
8/2017

PERATURAN DESA SRIMULYO 
KECAMATAN PIYUNGAN KABUPATEN BANTUL

NOMOR 8 TAHUN 2017

TENTANG

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2018



 
1 

 

 
 

LURAH DESA SRIMULYO 
 

KECAMATAN PIYUNGAN KABUPATEN BANTUL 
 

PERATURAN DESA SRIMULYO 
 

NOMOR 8 TAHUN 2017 
 

TENTANG 
 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

LURAH DESA SRIMULYO, 
 

Menimbang  : a. bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) telah  dibahas dan 
disepakati bersama Badan Permusyawaratan Desa; 

 

b. bahwa sebagaimana pertimbangan dimaksud dalam huruf 
a, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018. 
 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomo 

5495; 
 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717); 

 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

SALINAN 



 
2 

 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5694); 

 
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

 
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2293); 

 
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 
 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 158); 

 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 
 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2016 
tentang Administrasi Pemerintahan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 110); 
 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 19 Tahun 2017 tentang 
Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2018  

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
1359); 

 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 
34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 
35); 

 
13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 16 Tahun 

2017 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2017 Nomor 16, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 87); 

 
14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 24 Tahun 2015 tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2015 Nomor 24); 

 
 



 
3 

 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 50 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 50); 

 
16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 88 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Bantul Tahun 2016 Nomor 88); 

 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 93 Tahun 2017 tentang 
Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul 

Nomor 16 Tahun 2017 tentang Badan Permusyawaratan 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 
95); 

 

18. Peraturan Desa Srimulyo Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2014 - 2019 (Lembaran Desa Srimulyo Tahun 2014 Nomor 
5); 

 

19. Peraturan Desa Srimulyo Nomor 7 Tahun 2017 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Desa Srimulyo Tahun Anggaran 

2018 (Lembaran Desa Srimulyo Tahun 2017 Nomor 7). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SRIMULYO 

dan 

LURAH DESA SRIMULYO 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  : PERATURAN DESA SRIMULYO TENTANG ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2018 

  

Pasal 1 
 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Srimulyo Tahun Anggaran 2018 
berjumlah Rp7.959.819.367,00 dengan perincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa    
 a. Pendapatan Asli Desa : Rp 3.568.400.249,00 
 b. Pendapatan Transfer : Rp 3.557.504.260,00 

 c. Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah : Rp 0,00 

 Jumlah Pendapatan Desa : Rp 7.125.904.509,00 
     

2. Belanja Desa :   
 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa : Rp 4.457.114.475,00 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa : Rp 1.787.512.330,00 
 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa : Rp 1.120.647.781,00 
 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa : Rp 567.761.125,00 

 e. Bidang Tidak Terduga : Rp 26.783.656,00 
 Jumlah Belanja Desa : Rp 7.959.819.367,00 

     
 Surplus/(Defisit) : Rp (833.914.858,00) 

 
 

 
 
 

 

   



 
4 

 

3. Pembiayaan Desa :   

 a. Penerimaan Pembiayaan : Rp 833.914.858,00 
 b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp 0,00 

 Selisih Pembiayaan Netto (a-b) : Rp 833.914.858,00 
 Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran : Rp 0,00 

 
Pasal 2 

 
(1) Besaran Penghasilan Tetap Pamong Desa tiap bulan diatur sebagai berikut: 

 

a. Lurah Desa 

b. Sekretaris Desa 
c. Kepala Seksi Pemerintahan 

d. Kepala Seksi Kesejahteraan 
e. Kepala Seksi Pelayanan 

f. Kepala Urusan Umum dan Tata Usaha 
g. Kepala Urusan Keuangan 
h. Kepala Urusan Perencanaan 

i. Dukuh 
j. Staf Desa 

: 

: 
: 

: 
: 

: 
: 
: 

: 
: 

2.585.000 

2.016.000 
1.551.000 

1.551.000 
1.551.000 

1.473.000 
1.551.000 
1.473.000 

1.448.000 
1.137.000 

(2) Tunjangan Badan Permusyawaratan Desa terdiri atas Tunjangan 
Kedudukan dan Tunjangan Kinerja. 

 
(3) Besaran Tunjangan Kedudukan Badan Permusyawaratan Desa tiap bulan 

sebagaimana dimaksud ayat (2) diatur sebagai berikut : 

 

a. Ketua 
b. Wakil Ketua 

c. Sekretaris 
d. Ketua Bidang 

e. Anggota 

: 
: 

: 
: 

: 

646.000 
581.000 

517.000 
452.000 

388.000 
 

(4) Besaran Tunjangan Kinerja Badan Permusyawaratan Desa tiap 

kesepakatan bersama atas Rancangan Peraturan Desa sebagaimana 
dimaksud ayat (2) diatur sebagai berikut : 

 
a. Pimpinan (Ketua, Wakil Ketua, Sekretaris) 
b. Anggota 

: 
: 

1.150.000 
950.000 

 
Pasal 3 

 

Uraian lebih lanjut mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
sebagaimana dimaksud pasal 1, tercantum dalam lampiran yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini, berupa rincian struktur Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa. 

 
Pasal 4 

 

Lurah Desa  menetapkan Peraturan Lurah Desa dan/atau Keputusan Lurah 
Desa guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 

 
Pasal 5 

 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan apabila di 
kemudian hari terdapat kesalahan dalam Peraturan Desa ini maka akan 

diadakan perbaikan sebagaimanamestinya. 
 

 
 

 



 
5 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa Srimulyo. 

 
Ditetapkan di Srimulyo 

pada tanggal 31 Desember 2018   
 

LURAH DESA SRIMULYO, 
 
ttd 

 
WAJIRAN 

Diundangkan di Srimulyo 
pada tanggal 31 Desember 2018 

 
CARIK DESA SRIMULYO, 
 

ttd 
 

NURJAYANTO 
 

 
 
 

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 
a.n. LURAH DESA SRIMULYO 

CARIK DESA, 
 
 
 
 

NURJAYANTO, S.T. 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
LEMBARAN DESA SRIMULYO TAHUN 2017 NOMOR 8 

NOREG PERATURAN DESA SRIMULYO, KECAMATAN PIYUNGAN, 

KABUPATEN BANTUL NOMOR : (8/Srimulyo/2017) 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

DESA SRIMULYO

Nomor 

Tahun

:  

8 Tahun 2017

:  

Lampiran Peraturan Desa

2018

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

PENDAPATAN DESA

1.

1.1.

Pendapatan Asli Desa 3.568.400.249,00

1.1.1. Hasil Usaha Desa 2.959.920.249,00

1.1.2. Hasil Aset Desa 65.000.000,00

1.1.4. Lain - Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah 543.480.000,00

1.2.

Pendapatan Transfer 3.557.504.260,00

1.2.1. Dana Desa 1.411.286.000,00

1.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 189.534.260,00

1.2.3. Alokasi Dana Desa 1.926.684.000,00

1.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 30.000.000,00

1.3.

Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah 0,00

1.3.2. Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 0,00

7.125.904.509,00

JUMLAH PENDAPATAN DESA

BELANJA DESA

2.

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 4.457.114.475,00

2.1

Kegiatan Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan

731.920.400,002.1.1

2.1.1.1. Belanja Pegawai 731.920.400,00

2.1.1.1.1. Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 547.284.000,00

2.1.1.1.2. Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa 30.699.000,00

2.1.1.1.4. Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 54.728.400,00

2.1.1.1.12. Tunjangan Suami/istri Kepala Desa dan Perangkat Desa 48.057.600,00

2.1.1.1.13. Tunjangan anak Kepala Desa dan Perangkat Desa 14.488.320,00

2.1.1.1.14. Tunjangan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 16.416.280,00

2.1.1.1.15. Tunjangan Ketenagakerjaan Kepala Desa dan Perangkat Desa 20.246.800,00

Kegiatan Operasional Pemerintah Desa

454.261.000,002.1.2

2.1.2.1. Belanja Pegawai 139.500.000,00

2.1.2.1.16. Belanja Pegawai Desa Lainnya 139.500.000,00

2.1.2.2. Belanja Barang dan Jasa 197.406.000,00

2.1.2.2.1. Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 14.160.000,00

2.1.2.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 21.655.000,00

2.1.2.2.3. Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 2.905.000,00

2.1.2.2.4. Belanja Benda Pos dan Materai 9.000.000,00

2.1.2.2.5. Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 5.511.000,00

2.1.2.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 7.200.000,00

Halaman 1

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.1.2.2.7. Belanja Makan dan Minum 28.060.000,00

2.1.2.2.8. Belanja Pakaian 25.225.000,00

2.1.2.2.12. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 6.900.000,00

2.1.2.2.13. Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 10.800.000,00

2.1.2.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 20.350.000,00

2.1.2.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 33.240.000,00

2.1.2.2.26. Beban Pajak 12.400.000,00

2.1.2.3. Belanja Modal 117.355.000,00

2.1.2.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 83.450.000,00

2.1.2.3.15. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga 10.305.000,00

2.1.2.3.16. Belanja Modal Pengadaan Komputer 23.600.000,00

Kegiatan operasional BPD

44.445.000,002.1.3

2.1.3.1. Belanja Pegawai 9.000.000,00

2.1.3.1.7. Uang Sidang BPD dan Anggotanya 9.000.000,00

2.1.3.2. Belanja Barang dan Jasa 35.445.000,00

2.1.3.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 4.800.000,00

2.1.3.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 4.800.000,00

2.1.3.2.7. Belanja Makan dan Minum 15.360.000,00

2.1.3.2.8. Belanja Pakaian 3.735.000,00

2.1.3.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 6.750.000,00

Kegiatan operasional Rukun Tetangga

3.875.000,002.1.4

2.1.4.2. Belanja Barang dan Jasa 3.875.000,00

2.1.4.2.7. Belanja Makan dan Minum 2.700.000,00

2.1.4.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 775.000,00

2.1.4.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00

Kegiatan Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa

83.078.200,002.1.5

2.1.5.2. Belanja Barang dan Jasa 83.078.200,00

2.1.5.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 3.528.200,00

2.1.5.2.7. Belanja Makan dan Minum 23.800.000,00

2.1.5.2.8. Belanja Pakaian 6.000.000,00

2.1.5.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.250.000,00

2.1.5.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 48.500.000,00

Pengisian dan Pelantikan BPD

9.030.000,002.1.7

2.1.7.2. Belanja Barang dan Jasa 9.030.000,00

2.1.7.2.7. Belanja Makan dan Minum 5.000.000,00

2.1.7.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.105.000,00

2.1.7.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.375.000,00

2.1.7.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00

2.1.7.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 350.000,00

2.1.7.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 800.000,00

Halaman 2

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

Pengisian dan Pelantikan Pamong Desa

20.305.000,002.1.9

2.1.9.2. Belanja Barang dan Jasa 20.305.000,00

2.1.9.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 500.000,00

2.1.9.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00

2.1.9.2.7. Belanja Makan dan Minum 9.550.000,00

2.1.9.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.105.000,00

2.1.9.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.950.000,00

2.1.9.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00

2.1.9.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 550.000,00

2.1.9.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 3.600.000,00

Penyelenggaraan Musyawarah Desa

23.775.000,002.1.12

2.1.12.2. Belanja Barang dan Jasa 23.775.000,00

2.1.12.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.650.000,00

2.1.12.2.7. Belanja Makan dan Minum 7.000.000,00

2.1.12.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.225.000,00

2.1.12.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.400.000,00

2.1.12.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 10.500.000,00

Penyelenggaraan Musrenbang Desa

8.770.000,002.1.13

2.1.13.2. Belanja Barang dan Jasa 8.770.000,00

2.1.13.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 595.000,00

2.1.13.2.7. Belanja Makan dan Minum 2.600.000,00

2.1.13.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.075.000,00

2.1.13.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00

2.1.13.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 3.900.000,00

Penyusunan dan penetapan RKP Desa

5.935.000,002.1.15

2.1.15.2. Belanja Barang dan Jasa 5.935.000,00

2.1.15.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 550.000,00

2.1.15.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.840.000,00

2.1.15.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,00

2.1.15.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.895.000,00

Penyusunan dan Penetapan APB Desa dan Perubahan APB Desa

10.320.000,002.1.16

2.1.16.2. Belanja Barang dan Jasa 10.320.000,00

2.1.16.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.100.000,00

2.1.16.2.7. Belanja Makan dan Minum 3.480.000,00

2.1.16.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.050.000,00

2.1.16.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00

2.1.16.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.890.000,00

Penyusunan dan Penetapan Laporan Realisasi Pelaksanaan APB Desa

7.210.000,002.1.17

2.1.17.2. Belanja Barang dan Jasa 7.210.000,00

2.1.17.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 2.500.000,00

Halaman 3

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.1.17.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.840.000,00

2.1.17.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.525.000,00

2.1.17.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00

2.1.17.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 945.000,00

Penyusunan LKPPD dan LPPD

3.463.000,002.1.18

2.1.18.2. Belanja Barang dan Jasa 3.463.000,00

2.1.18.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.068.000,00

2.1.18.2.7. Belanja Makan dan Minum 480.000,00

2.1.18.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.075.000,00

2.1.18.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 840.000,00

Pengadaan, sertitikasi/pengelolaan tanah desa

545.105.000,002.1.20

2.1.20.2. Belanja Barang dan Jasa 26.625.000,00

2.1.20.2.7. Belanja Makan dan Minum 2.000.000,00

2.1.20.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.525.000,00

2.1.20.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.400.000,00

2.1.20.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 20.700.000,00

2.1.20.3. Belanja Modal 518.480.000,00

2.1.20.3.3. Belanja Modal Tanah Pertanian dan Perkebunan 518.480.000,00

Rapat koordinasi pemerintahan umum

18.890.000,002.1.23

2.1.23.2. Belanja Barang dan Jasa 18.890.000,00

2.1.23.2.7. Belanja Makan dan Minum 16.490.000,00

2.1.23.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.400.000,00

Pengelolaan Administrasi dan Informasi Desa

8.125.000,002.1.26

2.1.26.2. Belanja Barang dan Jasa 8.125.000,00

2.1.26.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.400.000,00

2.1.26.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00

2.1.26.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 3.825.000,00

2.1.26.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 2.100.000,00

Penyusunan/update profil/monografi/penduduk desa

11.150.000,002.1.27

2.1.27.2. Belanja Barang dan Jasa 11.150.000,00

2.1.27.2.7. Belanja Makan dan Minum 800.000,00

2.1.27.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 900.000,00

2.1.27.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 9.450.000,00

Pengelolaan perpustakaan dan arsip desa

13.600.000,002.1.31

2.1.31.2. Belanja Barang dan Jasa 13.600.000,00

2.1.31.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 3.600.000,00

2.1.31.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 10.000.000,00

Intensifikasi pemungutan PBB dan atau kegiatan lain

15.780.000,002.1.32

2.1.32.2. Belanja Barang dan Jasa 15.780.000,00

2.1.32.2.7. Belanja Makan dan Minum 3.400.000,00

Halaman 4

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.1.32.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.680.000,00

2.1.32.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 6.500.000,00

2.1.32.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.200.000,00

Pembinaan Lomba/kejuaraan

28.100.000,002.1.36

2.1.36.2. Belanja Barang dan Jasa 28.100.000,00

2.1.36.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 1.500.000,00

2.1.36.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00

2.1.36.2.7. Belanja Makan dan Minum 15.000.000,00

2.1.36.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2.500.000,00

2.1.36.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 7.500.000,00

2.1.36.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 1.100.000,00

Kegiatan Pembayaran Tunjangan BPD

123.600.000,002.1.39

2.1.39.1. Belanja Pegawai 123.600.000,00

2.1.39.1.6. Tunjangan BPD dan Anggotanya 123.600.000,00

Tambahan Penghasilan bagi lurah dan pamong

2.286.376.875,002.1.40

2.1.40.1. Belanja Pegawai 2.286.376.875,00

2.1.40.1.3. Penghasilan Tambahan Kepala Desa dan Perangkat Desa 1.956.949.875,00

2.1.40.1.5. Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 329.427.000,00

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 1.787.512.330,00

2.2

Pembangunan/rehabilitasi Jalan Desa

842.214.530,002.2.1

2.2.1.2. Belanja Barang dan Jasa 25.441.530,00

2.2.1.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.2.1.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.2.1.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.500.000,00

2.2.1.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 23.741.530,00

2.2.1.3. Belanja Modal 816.773.000,00

2.2.1.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 816.773.000,00

Pembangunan/rehabilitasi Gedung PAUD/TK Desa/bangunan pendukung

102.500.000,002.2.5

2.2.5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00

2.2.5.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.500.000,00

2.2.5.3. Belanja Modal 100.000.000,00

2.2.5.3.45. Belanja Modal Pengadaan Gedung PAUD dan TK 100.000.000,00

Pembangunan/rehabilitasi Gedung Serbaguna/bangunan pendukung

51.250.000,002.2.6

2.2.6.2. Belanja Barang dan Jasa 1.250.000,00

2.2.6.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.250.000,00

2.2.6.3. Belanja Modal 50.000.000,00

2.2.6.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 50.000.000,00

Pembangunan/rehabilitasi gedung KBM/perpustakaan

43.721.000,002.2.10

2.2.10.2. Belanja Barang dan Jasa 1.311.000,00

2.2.10.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.311.000,00

Halaman 5

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.2.10.3. Belanja Modal 42.410.000,00

2.2.10.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 14.362.000,00

2.2.10.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 28.048.000,00

Pembangunan Rumah Tidak Layak Huni

78.450.000,002.2.11

2.2.11.2. Belanja Barang dan Jasa 3.450.000,00

2.2.11.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.2.11.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.2.11.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.000.000,00

2.2.11.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.250.000,00

2.2.11.3. Belanja Modal 75.000.000,00

2.2.11.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 75.000.000,00

Pembangunan/rehabilitasi Talud/bronjong/Turap/Bangket

278.684.000,002.2.15

2.2.15.2. Belanja Barang dan Jasa 8.782.000,00

2.2.15.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.2.15.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.2.15.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.000.000,00

2.2.15.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 7.582.000,00

2.2.15.3. Belanja Modal 269.902.000,00

2.2.15.3.40. Belanja Modal Pengadaan Talud/Urap/Bronjong/Bangket 269.902.000,00

Pembangunan/rehabilitasi Saluran Drainase/gorong-gorong Desa

127.147.500,002.2.16

2.2.16.2. Belanja Barang dan Jasa 4.758.000,00

2.2.16.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.2.16.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.2.16.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.000.000,00

2.2.16.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.558.000,00

2.2.16.3. Belanja Modal 122.389.500,00

2.2.16.3.41. Belanja Modal Pengadaan Drainase 122.389.500,00

Pengadaan/rehabilitasi sarana prasarana Penerangan Jalan Desa/Dusun

17.352.900,002.2.21

2.2.21.2. Belanja Barang dan Jasa 1.180.000,00

2.2.21.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 50.000,00

2.2.21.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 50.000,00

2.2.21.2.7. Belanja Makan dan Minum 600.000,00

2.2.21.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 480.000,00

2.2.21.3. Belanja Modal 16.172.900,00

2.2.21.3.31. Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon 16.172.900,00

Pembangunan/rehabilitasi Tempat Sampah Sementara/Komunal

77.310.500,002.2.24

2.2.24.2. Belanja Barang dan Jasa 3.398.000,00

2.2.24.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.2.24.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.2.24.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.000.000,00

Halaman 6

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.2.24.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.198.000,00

2.2.24.3. Belanja Modal 73.912.500,00

2.2.24.3.32. Belanja Modal Pengadaan Instalasi Pengolah Sampah 73.912.500,00

Rehabilitasi/Pemeliharaan tempat ibadah

72.000.000,002.2.30

2.2.30.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

2.2.30.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.000.000,00

2.2.30.3. Belanja Modal 70.000.000,00

2.2.30.3.47. Belanja Modal Pengadaan Tempat Ibadah 70.000.000,00

Pembangunan/pengembangan obyek wisata desa

96.881.900,002.2.33

2.2.33.2. Belanja Barang dan Jasa 3.987.000,00

2.2.33.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.2.33.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.2.33.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.000.000,00

2.2.33.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.787.000,00

2.2.33.3. Belanja Modal 92.894.900,00

2.2.33.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 92.894.900,00

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 1.120.647.781,00

2.3

Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan Desa

604.760.000,002.3.1

2.3.1.2. Belanja Barang dan Jasa 604.760.000,00

2.3.1.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 7.140.000,00

2.3.1.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 7.140.000,00

2.3.1.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 5.000.000,00

2.3.1.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 585.480.000,00

Pembinaan LINMAS Desa

30.667.500,002.3.2

2.3.2.2. Belanja Barang dan Jasa 24.167.500,00

2.3.2.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 875.000,00

2.3.2.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 875.000,00

2.3.2.2.7. Belanja Makan dan Minum 2.500.000,00

2.3.2.2.11. Belanja Sewa Peralatan 792.500,00

2.3.2.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00

2.3.2.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00

2.3.2.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 9.375.000,00

2.3.2.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 3.750.000,00

2.3.2.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 4.000.000,00

2.3.2.3. Belanja Modal 6.500.000,00

2.3.2.3.18. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi 6.500.000,00

Pembinaan Kaum Rois dan Takmir Masjid

57.375.000,002.3.3

2.3.3.2. Belanja Barang dan Jasa 57.375.000,00

2.3.3.2.7. Belanja Makan dan Minum 5.560.000,00

2.3.3.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 975.000,00

Halaman 7

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.3.3.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.800.000,00

2.3.3.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 40.700.000,00

2.3.3.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 8.340.000,00

Pembinaan PKK Desa, Dusun dan Dasa Wisma

53.210.000,002.3.4

2.3.4.2. Belanja Barang dan Jasa 53.210.000,00

2.3.4.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 10.700.000,00

2.3.4.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 8.100.000,00

2.3.4.2.7. Belanja Makan dan Minum 16.860.000,00

2.3.4.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 850.000,00

2.3.4.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 3.200.000,00

2.3.4.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000,00

2.3.4.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 6.600.000,00

2.3.4.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.000.000,00

2.3.4.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 5.400.000,00

Pembinaan Guru Ngaji/Ustadz/guru TPA

10.600.000,002.3.5

2.3.5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.600.000,00

2.3.5.2.7. Belanja Makan dan Minum 800.000,00

2.3.5.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00

2.3.5.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 8.000.000,00

2.3.5.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.200.000,00

Fasilitasi Kegiatan Peringatan hari besar Keagamaan

13.720.000,002.3.9

2.3.9.2. Belanja Barang dan Jasa 13.720.000,00

2.3.9.2.7. Belanja Makan dan Minum 7.100.000,00

2.3.9.2.11. Belanja Sewa Peralatan 3.420.000,00

2.3.9.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00

2.3.9.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 3.000.000,00

Pembinaan keamanan dan ketertiban masyarakat

7.200.000,002.3.10

2.3.10.2. Belanja Barang dan Jasa 7.200.000,00

2.3.10.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.200.000,00

2.3.10.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 6.000.000,00

Pengelolaan dan Pembinaan Kelompok Belajar Masyarakat

29.550.300,002.3.15

2.3.15.2. Belanja Barang dan Jasa 29.550.300,00

2.3.15.2.7. Belanja Makan dan Minum 2.023.000,00

2.3.15.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 975.000,00

2.3.15.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 17.850.000,00

2.3.15.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 8.702.300,00

Penyuluhan Penyalahgunaan dan bahaya Napza

12.050.000,002.3.22

2.3.22.2. Belanja Barang dan Jasa 12.050.000,00

2.3.22.2.7. Belanja Makan dan Minum 7.000.000,00

2.3.22.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.400.000,00

Halaman 8

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.3.22.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.550.000,00

2.3.22.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.100.000,00

Penyelenggaraan Kompetisi Olah Raga

25.200.000,002.3.26

2.3.26.2. Belanja Barang dan Jasa 25.200.000,00

2.3.26.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 600.000,00

2.3.26.2.7. Belanja Makan dan Minum 4.000.000,00

2.3.26.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 10.000.000,00

2.3.26.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 6.600.000,00

2.3.26.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 4.000.000,00

Penyuluhan Wawasan Kebangsaan dan Bela Negara 

8.114.981,002.3.29

2.3.29.2. Belanja Barang dan Jasa 8.114.981,00

2.3.29.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 814.981,00

2.3.29.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 750.000,00

2.3.29.2.7. Belanja Makan dan Minum 2.000.000,00

2.3.29.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00

2.3.29.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000,00

2.3.29.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 3.000.000,00

2.3.29.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 450.000,00

Pembinaan dan Penanganan bagi Lansia dan anak terlantar

10.760.000,002.3.39

2.3.39.2. Belanja Barang dan Jasa 10.760.000,00

2.3.39.2.7. Belanja Makan dan Minum 880.000,00

2.3.39.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00

2.3.39.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 9.680.000,00

Pembinaan dan Penanganan bagi Kaum Difabel

17.065.000,002.3.40

2.3.40.2. Belanja Barang dan Jasa 17.065.000,00

2.3.40.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.320.000,00

2.3.40.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.025.000,00

2.3.40.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00

2.3.40.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 14.520.000,00

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penaggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

31.355.000,002.3.42

2.3.42.2. Belanja Barang dan Jasa 31.355.000,00

2.3.42.2.7. Belanja Makan dan Minum 2.080.000,00

2.3.42.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.475.000,00

2.3.42.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00

2.3.42.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 27.000.000,00

Pelaksanaan dan Fasilitasi Upacara Adat Daerah/Merti Dusun

49.750.000,002.3.46

2.3.46.2. Belanja Barang dan Jasa 49.750.000,00

2.3.46.2.11. Belanja Sewa Peralatan 34.750.000,00

2.3.46.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 15.000.000,00

Pelaksanaan Hari Jadi Desa

89.150.000,002.3.47

Halaman 9

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.3.47.2. Belanja Barang dan Jasa 89.150.000,00

2.3.47.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 500.000,00

2.3.47.2.7. Belanja Makan dan Minum 24.000.000,00

2.3.47.2.11. Belanja Sewa Peralatan 49.400.000,00

2.3.47.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.550.000,00

2.3.47.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 4.400.000,00

2.3.47.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 7.500.000,00

2.3.47.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 800.000,00

2.3.47.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.000.000,00

Fasilitasi Keikutsertaan dalam Peringatan Hari Jadi Kabupaten

11.900.000,002.3.48

2.3.48.2. Belanja Barang dan Jasa 11.900.000,00

2.3.48.2.7. Belanja Makan dan Minum 3.900.000,00

2.3.48.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00

2.3.48.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 300.000,00

2.3.48.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 2.000.000,00

2.3.48.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 2.250.000,00

2.3.48.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.250.000,00

Penyuluhan dan Pembinaan Keluarga Berencana (KB)

10.200.000,002.3.52

2.3.52.2. Belanja Barang dan Jasa 10.200.000,00

2.3.52.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00

2.3.52.2.7. Belanja Makan dan Minum 7.000.000,00

2.3.52.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.600.000,00

2.3.52.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.200.000,00

Fasilitasi Penyaluran RASKIN

4.625.000,002.3.57

2.3.57.2. Belanja Barang dan Jasa 4.625.000,00

2.3.57.2.7. Belanja Makan dan Minum 3.600.000,00

2.3.57.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.025.000,00

Pembinaan Kelompok Bina Keluarga (Balita, Lansia, dll)

12.000.000,002.3.63

2.3.63.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00

2.3.63.2.7. Belanja Makan dan Minum 12.000.000,00

Peningkatan Kesehatan Pamong Desa bersama instansi terkait

13.200.000,002.3.75

2.3.75.2. Belanja Barang dan Jasa 13.200.000,00

2.3.75.2.7. Belanja Makan dan Minum 12.000.000,00

2.3.75.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00

Peningkatan Fasilitas Pendidikan bagi anak Yatim/Yatim Piatu dan Anak GAKIN

14.375.000,002.3.81

2.3.81.2. Belanja Barang dan Jasa 14.375.000,00

2.3.81.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.200.000,00

2.3.81.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 975.000,00

2.3.81.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00

2.3.81.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 12.000.000,00

Halaman 10

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

Pembinaan Administrasi dan Pelaporan untuk Intuisi Masyarakat Pedesaan (IMP)

3.820.000,002.3.83

2.3.83.2. Belanja Barang dan Jasa 3.820.000,00

2.3.83.2.7. Belanja Makan dan Minum 3.120.000,00

2.3.83.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 700.000,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 567.761.125,00

2.4

Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintahan Desa

81.150.000,002.4.1

2.4.1.2. Belanja Barang dan Jasa 81.150.000,00

2.4.1.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 350.000,00

2.4.1.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000,00

2.4.1.2.7. Belanja Makan dan Minum 19.800.000,00

2.4.1.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.550.000,00

2.4.1.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.600.000,00

2.4.1.2.21. Belanja Sewa Ruangan atau Gedung 7.000.000,00

2.4.1.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 20.000.000,00

2.4.1.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 28.000.000,00

2.4.1.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.500.000,00

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royog dan Fasilitasi Gotong Royong Masyarakat

58.141.500,002.4.4

2.4.4.2. Belanja Barang dan Jasa 58.141.500,00

2.4.4.2.7. Belanja Makan dan Minum 9.000.000,00

2.4.4.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 49.141.500,00

Pelatihan Kader Kesehatan Masyarakat

29.600.000,002.4.5

2.4.5.2. Belanja Barang dan Jasa 29.600.000,00

2.4.5.2.7. Belanja Makan dan Minum 960.000,00

2.4.5.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00

2.4.5.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 27.000.000,00

2.4.5.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 1.440.000,00

Pelatihan dan Pemberdayaan Kelompok Tani

29.470.000,002.4.6

2.4.6.2. Belanja Barang dan Jasa 29.470.000,00

2.4.6.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00

2.4.6.2.7. Belanja Makan dan Minum 170.000,00

2.4.6.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00

2.4.6.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 28.600.000,00

Pelatihan dalam Bidang Ekonomi Produktif

12.120.000,002.4.7

2.4.7.2. Belanja Barang dan Jasa 12.120.000,00

2.4.7.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 700.000,00

2.4.7.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 2.450.000,00

2.4.7.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.400.000,00

2.4.7.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 3.920.000,00

2.4.7.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00

2.4.7.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000,00

Halaman 11

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.4.7.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 2.100.000,00

2.4.7.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 450.000,00

Pelatihan dalam Bidang Kesenian

27.555.000,002.4.8

2.4.8.2. Belanja Barang dan Jasa 27.555.000,00

2.4.8.2.7. Belanja Makan dan Minum 6.880.000,00

2.4.8.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 975.000,00

2.4.8.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 5.200.000,00

2.4.8.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 12.000.000,00

2.4.8.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.500.000,00

Pelatihan Pemanfaatan dan Pengelolaan Sampah

5.800.000,002.4.11

2.4.11.2. Belanja Barang dan Jasa 5.800.000,00

2.4.11.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 700.000,00

2.4.11.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 700.000,00

2.4.11.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.400.000,00

2.4.11.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00

2.4.11.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000,00

2.4.11.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 2.100.000,00

Pengembangan Ternak secara Kolektif

41.520.000,002.4.20

2.4.20.2. Belanja Barang dan Jasa 41.520.000,00

2.4.20.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 40.500.000,00

2.4.20.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.020.000,00

Pelatihan dan Pemberdayaan bagi Kaum LANSIA

9.515.000,002.4.25

2.4.25.2. Belanja Barang dan Jasa 9.515.000,00

2.4.25.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 420.000,00

2.4.25.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 420.000,00

2.4.25.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.200.000,00

2.4.25.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 3.000.000,00

2.4.25.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 975.000,00

2.4.25.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 750.000,00

2.4.25.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000,00

2.4.25.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 1.800.000,00

2.4.25.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 450.000,00

Konservasi Sumber Daya Air dan Pengendalian Kerusakan Sumber-sumber air

8.800.000,002.4.35

2.4.35.2. Belanja Barang dan Jasa 8.800.000,00

2.4.35.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 600.000,00

2.4.35.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 600.000,00

2.4.35.2.7. Belanja Makan dan Minum 2.200.000,00

2.4.35.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00

2.4.35.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000,00

2.4.35.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 1.800.000,00

Halaman 12

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.4.35.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.500.000,00

Pelaksanaan Lomba Kelompok Masyarakat

12.749.270,002.4.36

2.4.36.2. Belanja Barang dan Jasa 12.749.270,00

2.4.36.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.400.000,00

2.4.36.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 3.300.000,00

2.4.36.2.11. Belanja Sewa Peralatan 320.000,00

2.4.36.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 850.000,00

2.4.36.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000,00

2.4.36.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.000.000,00

2.4.36.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 5.379.270,00

Pelatihan Pengurus Unit Peningkatan Pendapatan Keluarga

8.600.000,002.4.49

2.4.49.2. Belanja Barang dan Jasa 8.600.000,00

2.4.49.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.200.000,00

2.4.49.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 1.150.000,00

2.4.49.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 2.000.000,00

2.4.49.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 4.250.000,00

Monitoring BALITA Penderita Kurang Gizi

8.525.000,002.4.55

2.4.55.2. Belanja Barang dan Jasa 8.525.000,00

2.4.55.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.025.000,00

2.4.55.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 7.500.000,00

Fasilitasi Perlombaan/Gebyar Senam dalam rangka peringatan hari-hari khusus/besar

13.195.000,002.4.66

2.4.66.2. Belanja Barang dan Jasa 13.195.000,00

2.4.66.2.7. Belanja Makan dan Minum 3.076.000,00

2.4.66.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 975.000,00

2.4.66.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 8.544.000,00

2.4.66.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 600.000,00

Pengembangan dan Pengelolaan Desa Siaga

61.016.000,002.4.70

2.4.70.2. Belanja Barang dan Jasa 61.016.000,00

2.4.70.2.7. Belanja Makan dan Minum 6.936.000,00

2.4.70.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 3.600.000,00

2.4.70.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 13.600.000,00

2.4.70.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 12.400.000,00

2.4.70.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 24.480.000,00

Pengembangan Kesiapsiagaan masyarakat menghadapi bencana

8.157.855,002.4.76

2.4.76.2. Belanja Barang dan Jasa 8.157.855,00

2.4.76.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 350.000,00

2.4.76.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000,00

2.4.76.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.600.000,00

2.4.76.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00

2.4.76.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 2.400.000,00

Halaman 13

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.4.76.2.30. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.857.855,00

Pemberantasan Sarang Nyamuk

19.061.500,002.4.77

2.4.77.2. Belanja Barang dan Jasa 19.061.500,00

2.4.77.2.7. Belanja Makan dan Minum 1.011.500,00

2.4.77.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00

2.4.77.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 14.280.000,00

2.4.77.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 3.570.000,00

Pengelolaan dan Pengembangan PAUD/TK

93.360.000,002.4.79

2.4.79.2. Belanja Barang dan Jasa 93.360.000,00

2.4.79.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 1.560.000,00

2.4.79.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 800.000,00

2.4.79.2.7. Belanja Makan dan Minum 6.400.000,00

2.4.79.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 2.000.000,00

2.4.79.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00

2.4.79.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000,00

2.4.79.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 12.500.000,00

2.4.79.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 66.000.000,00

2.4.79.2.27. Belanja Honor Harian Peserta 2.400.000,00

Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita, anak PAUD dan TK

39.425.000,002.4.80

2.4.80.2. Belanja Barang dan Jasa 39.425.000,00

2.4.80.2.14. Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.025.000,00

2.4.80.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 38.400.000,00

Bidang Tidak Terduga 26.783.656,00

2.5

Kegiatan Penanggulangan Keadaan Darurat

26.783.656,002.5.1

2.5.1.2. Belanja Barang dan Jasa 26.783.656,00

2.5.1.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 26.783.656,00

7.959.819.367,00

JUMLAH BELANJA DESA

(833.914.858,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DESA

3.

3.1.

Penerimaan Pembiayaan 833.914.858,00

3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 833.914.858,00

JUMLAH PEMBIAYAAN DESA

833.914.858,00

0,00

SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Lurah Desa Srimulyo

Drs. Wajiran

Halaman 14

Printed by Siskeudes 31/12/2017 10.02.46

Bantul, 31 Desember 2017


	PERDES 8_ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2018__.pdf (p.1-6)
	COVER_8.pdf (p.1)
	PERDES 8_ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2018_.pdf (p.2-6)

	APBDES 2018.pdf (p.7-20)

